
Bestyrelsesberetning for året 2016 – 2017 
 
Beboerne og erhverv: 

I år har vi haft en enkelt handel og måtte sige farvel til Kristian, Kirsten og drengene. Vi har i stedet sagt 

velkommen til Anna Wieland og Liv i nr 54, 4. th. 

 

Ejendommen: 

Vi har igen i år haft fokus på forskellige reparationsarbejder: 

 

Vi startede med at bede Gaihede A/S foretage en teknisk gennemgang af bygningen, som et supplement til 

vores vedligeholdelsesplan fra sidste år. 

 

De har peget på ting vi godt vidste: Karnapper, underfacader, facader og sålbænke mod gården, manglende 

brandsikring i kælder og bagtrapper, det almindelige forfald på bagtrapperne og de mente også at vores 

fortrapper kunne have glæde af en omgang maling! 

Desuden pegede de på at vores tag ikke var lige og trængte til at blive rettet op. 

Nogle steder er fugningen langs vinduerne ved at blive slidt og vores varmekælder er af ældre dato og 

trænger indenfor en overskuelig fremtid til at blive helt renoveret. 

 

Karnapperne afsatte vi midler til i 2016, men da Gaihede mente at kunne lave alle fire karnapper samt un-

derfacaden for den samme pris, tøvede vi en kende med at sætte udbud i gang. Desværre har Gaihede væ-

re langsomme til at komme med deres tilbud, så vi tager sagen på igen i år. 

 

Bestyrelsen peger derfor på, at det kan være hensigtsmæssigt i det kommende år at få lavet karnapperne, 

underfacaden, facade og sålbænke mod gård og partielle mur og brandsikringsreparationer i kælder og 

bagtrappe. 

 

Vi fik for et par år siden fotoinspiceret faldstammerne, som tilsyneladende var i god stand. Desværre har vi 

det forløbne år måtte udskifte dele af faldstammerne på grund af tæring, og bestyrelsen peger derfor på, at 

vi skal få foretaget en foring af faldstammerne indenfor de kommende 2 – 3 år. 

 

Vi har desværre oplevet, at andelshavere der gennemfører reparationer eller istandsættelser har benyttet 

egne håndværkere, hvilket er helt lovligt. Hvis disse håndværkere har skullet arbejde med foreningens in-

stallationer (tilslutning afl vandrør, lukning af haner, lukning af vand etc) og de ikke har kendskab til vores 

installationer, er det nogen gange gået galt med en del omkostninger til følge. 

Vi beder derfor generalforsamlingen beslutte, at såfremt en andelshaver bruger sin egen håndværker, men 

udfører arbejde der berører foreningens installationer på nogen måde, skal bestyrelsen orienteres forud, 

og går det galt, må andelshaver påtage sig udgiften til reparationerne. 

 

Gården 

I år har gårdlauget sørget for juletræstænding og hyggeligt samvær som indledning til julemåneden. Der var 

mange deltagere – rigtig hyggeligt. 

Gårdlauget har også arrangeret fastelavnsfest i år. Det er dejligt, at der nu er kommet lyst til at lave fælles 

arrangementer i den fælles gård. 

 

Vi har haft 2 meget hyggelige fælles arbejdsdage, med fælles beplantning af krukker og maling af bænke og 

diverse oprydning. Men det er desværre for ofte kun de samme ca 10 andelshavere, der deltager. Det er 

ifølge vores vedtægter en af forpligtelserne ved at bo i en andelsforening, at alle tager del i vedligeholdel-

sen af fællesarealer, og det ønsker vi derfor indskrevet i den revision af husorden vi har sat på dagsorden. 
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Husk det er muligt at sætte fx sommer/vinterdæk i kælderen under Ærøvej – bare du sætte dit navn og tlf, 

nr på. Har du en cykel, en cykelvogn eller barnevogn, der ikke skal bruges i et stykke tid, kan den stå i cykel-

kælderen under Godthåbsvej 54 med navn og tlf nr på. Så bliver der mere plads til dem, der er i brug! 

Cykelvognene fik parkeringsmulighed under tag i porten. Tak til Torben for det initiativ. 

Der er lige netop plads til fire cykelvogne, men så er der heller ikke plads til at cykler parkerer i porten.  

 

Værkstedet bliver godt brugt, og de fleste husker også at rydde op efter sig og slukke lyset. 

 

Det er stadig vigtigt, at der bliver sorteret så meget skrald så rigtigt som muligt og at restaffald kommer i 

tynde skraldeposer med snøre (ikke indkøbsposer) og lægges i skraldesuget.  

Vi betaler en fast afgift for skraldesuget uanset forbruget, mens vi betaler ekstra for containerne til restaf-

fald. 

Det er også vigtigt, at det affald, der skal i containerne, pakkes godt sammen, så låget kan lukkes. Vi får 

bøder, når dette ikke sker.  

Så pak dine papkasser godt sammen, inden de kommer i papcontaineren og lad ikke plastposen komme 

med i hård-plast eller metalcontaineren.  

 

Bestyrelsen 

Bestyrelsen har været fuldtallig hele året, og har haft mulighed for at fordele opgaverne, også selv om be-

styrelsesmedlemmerne på skift har haft meget andet at se til, og derfor har måttet fredes lidt. 

Vi har i år næsten lykkes med at overholde det aftalte sluttidspunkt for møderne, som derfor bliver mere 

overskuelige. 

 

Der har været mange store og små sager, men det der har præget arbejdet mest, har været udfordringer 

med at få IP til at udføre de opgaver vi havde aftalt med dem.  

 

Derfor tog vi initiativ til at opsige aftalen, og finde en ny administrator Cubus Administration, som er startet 

1.1.2017. Det har været lidt vanskeligt at komme i gang for Cubus, for IP efterlod sig ikke så mange opdate-

rede informationer, men vi ser frem til samarbejdet med den nye administrator. 

 

Vi ser også frem til at Cubus kan give os den sparring med de større sager i foreningen, som vi ikke fik hos 

IP. 

 

VALG: Der er i år tre bestyrelsesmedlemmer på valg. At sidde i bestyrelsen er en rigtig god måde at lære 

vores forening at kende og tage del i at bevare en god andelsforening. Vi mødes ca 10 gange årligt til mø-

der, og har derudover kontakt via mailen.  

Vi ved, at langt de fleste andelshavere har så rigeligt travlt med at passe egne opgaver og forpligtelser, men 

det er imidlertid lige så vigtigt, at alle andelshavere giver deres bidrag i dagligdagen til at passe på vores 

forening: selv skifter el-pærer i opgangen, batteri på røgalarmen, rydder op på trapper og i gården og ikke 

mindst deltager på generalforsamlingen og på de to årlige arbejdsdage. Alle disse opgaver er IKKE bestyrel-

sesopgaver, men bidrager alligevel nogen gange til, at det bliver lidt tungt at være bestyrelsesmedlem.  

 

Så gør dig allerede nu - mens du læser dette - tanker om at møde frem til generalforsamlingen og eventuelt 

stille op til bestyrelsen, så vi fortsat kan have en god andelsforening. 

 

Bestyrelsen ønsker os alle: God Generalforsamling! 

Birgitte - Kristoffer - Ditte – Jan-Peter – Ulrikke - Lisbeth 


